
Motor Neurone Disease Turkish

MOTOR NÖRON HASTALIKLARI: Bazı Gerçekler

Önemli bir hastalık teßhisi konulan kißi ve yakınları büyük bir olasılıkla ßok, öfke ve
umutsuzluk duyguları hissedeceklerdir. Bu özellikle, zinde, sa©lıklı ve aktif kißilerde bir
ellerinde zayıflık gibi Motor Nöron Hastalıkları (Motor Neurone Disease)’nın çok erken
belirtilerinin gelißmesi durumunda geçerlidir.

Hastalı©a teßhis konuldu©unda yaßanılan ßok ço©unlukla, kißilerin bu sırada Sinir Hastalıkları
Uzmanı (Nörolog)’nın yaptı©ı açıklamaları yeterince dinlememelerine neden olmaktadır.  

Bu konuda sıkça sorulan soru ve yanıtları ßunlardır-

Motor Nöron Hastalıkları Nedir?

Motor Nöron Hastalıkları (MNH), hareket etme, konußma, nefes alma ve yutkunmamızı
sa©layan kasları denetleyen sinir hücrelerinin (nöronlar) normal ißlevlerini yerine
getirmemelerinin neden oldu©u bir grup hastalı©a verilen addır.

Kaslar kendilerini harekete geçiren sinirler olmadı©ı zaman giderek zayıflar ve erirler.
Zayıflı©ın ßekli kißiden kißiye de©ißiklik gösterir.

Belirtiler Nelerdir?

Hastalı©ın erken belirtileri hafif olup, bacak kaslarındaki zayıflık nedeniyle ayak sürçmesi, el
kaslarındaki zayıflık nedeniyle nesneleri tutmada güçlük, dil ve bo©az kaslarındaki zayıflık
nedeniyle net konußamama ve yutkunma güçlüklerini kapsamaktadır.

MNH’nin etkisi; baßlangıçtaki belirtiler, hastalı©ın ilerleme hızı ve ßekli ile teßhisten sonraki
yaßam süresine ba©lı olarak çok büyük farklılıklar göstermektedir. 

Hastalık nasıl teßhis edilir?

MNH’nin teßhisi klinik olarak ço©unlukla zordur. Bazen kesin teßhis konulmadan  önce
hastaların bir süre yeniden de©erlendirmeye tabi tutulmaları gerekir. Aile doktoru sinir
sistemiyle ilgili bir sorun oldu©undan kußkulanabilir, ancak hastalı©ın teßhisinin bir Sinir
Hastalıkları Uzmanı tarafından yapılması tercih edilmektedir.

Teßhis konulmasına, di©er rahatsızlıkların varlı©ını ortadan kaldıran bazı testler dahil, bir dizi
testin yardımı olabilir. Ço©unlukla, çeßitli kaslara i©ne batırılarak kasların elektrik
potansiyelinin kaydedildi©i Elektromiyografi (EMG) yöntemi uygulanmaktadır. Bu hem teßhis
hem de hastalı©ın seyrinde yardımcı olabilir.

Vücudun hastalıktan etkilenmeyen bölümleri hangileridir?
MNH vakalarının büyük bir bölümünde zeka ve bellek ile görme, ißitme, tad alma, koku
alma ve dokunma duyuları etkilenmemektedir.

Beslenme ve egzersizin dikkatli bir ßekilde izlenmesi gereklili©ine karßın, barsaklar ve idrar
kesesi etkilenmemektedir.



MNH’nin tedavisi var mı?

Íu anda hastalı©ı iyileßtiren bir tedavi yöntemi yoktur. Ancak, bu konuda dünya çapında
eßgüdümlü bir araßtırma çalıßması yürütülmekte ve umut verici bir ilerleme
kaydedilmektedir.

Bazen iyi niyetle de olsa bazı kißiler tarafından pahalı ve yararı kanıtlanmamıß tedavi
yöntemleri önerilmektedir. Bu kanıtlanmamıß tedavi yöntemlerini uygulamaya baßlamadan
önce hastaların profesyonel tavsiye almaları gerekir.

Televizyon ya da di©er basın yayın araçları aracılı©ıyla bu konudaki yeni gelißmelere ilißkin
bilgi sahibi olabilirsiniz. Bunları denemeden önce her zaman Doktorunuza ya da bakım
ekibinize danıßınız.

Neler yapılabilir?

Destek sa©layan kißiler; aile bireyleri, arkadaßlar, Aile Doktoru, Sinir Hastalıkları Uzmanı,
U©raßıyla Tedavi Uzmanı, Fizik Tedavi Uzmanı, Konußma Bozuklukları Uzmanı, Psikolog,
Evde Bakım Hemßiresi ve Sosyal Görevlileri kapsamaktadır.

Yaßadı©ınız Eyalette varolan destek hizmetlerine ilißkin bilgiler Motor Nöron Hastalıkları
Birli©i (Motor Neurone Disease Association)’nden elde edilebilir.
http://www.vicnet.net.au/~mndvic/LocationsMND.htm

Ulusal Birli©in (National Association - MNDAA) yanısıra, bazı Birlikler de psikolojik destek
yanında kaynak ve gereçlere ilißkin bilgi sa©lamak amacıyla uzman görevliler istihdam
etmektedir. Bu destek ve gereçlerin hepsi MNH olan kißi, aile ve di©er bakıcılarının yaßam
kalitelerinin en üst düzeye çıkarılmasında yardımcı olabilir.

Bu uzmanlar, hastalı©ın her evresiyle ilgili sorunların özelliklerini kapsamlı bir ßekilde
anlamayı temel alan destek ve bilgi sa©lamak amacıyla, geçmißte sevdikleri bir kißiye bakım
sa©lamıß olan kißiler de dahil, MNH hastaları ve bakıcılarıyla birlikte çalıßmaktadırlar.

Ayrıntılı bilgi edinebilir miyim?

Evet, edinebilirsiniz. Sıkça sorulan bir dizi sorunun yanıtının yanısıra, MNH’nin farklı
ßekilleri ve kalıtsal faktörlere ilißkin kapsamlı bilgileri içeren bir kitapçı©ı her Eyalette
bulunan Motor Nöron Hastalıkları Birli©i (Motor Neurone Disease Association)’nden ya da
Sinir Hastalıkları Uzmanı’ndan alabilirsiniz.
http://www.vicnet.net.au/~mndvic/LocationsMND.htm

Bu broßür Avustralya Sinir Hastalıkları Uzmanları Birli©i Kurulu (Council of the Australian
Association of Neurologist) tarafından yeniden gözden geçirilmißtir.


